
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW  
 

 
W związku z otrzymanymi zapytaniami, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie nr 1: 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność, to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia, 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 2: 
Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk poniższej klauzuli: 
 
Klauzula wyłączająca skażenie mienia wskutek chorób zakaźnych 
Z zachowaniem innych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, 
że Towarzystwo Ubezpieczeniowe nie odpowiada za szkody w mieniu spowodowane: 

1) zdarzeniami lub 
2) decyzjami odpowiednich organów albo Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego, 

powodującymi konieczność utylizacji mienia, w tym w szczególności środków obrotowych, lub kwalifikujące 
mienie jako niezdatne do użytku, związanymi z wystąpieniem pandemii lub epidemii jakichkolwiek chorób 
zakaźnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z Załącznikiem nr 3 – Program Ubezpieczenia, klauzula jest włączona do 
zakresu ubezpieczenia – klauzula nr 70 
 
Pytanie nr 3: 
Prosimy o akceptację niniejszego zapisu Klauzuli sankcyjnej:  
Klauzula sankcyjna 
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub wypłata 
świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub 
regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa 
Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii 
Północnej lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają 
zastosowanie do przedmiotu umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z Załącznikiem nr 3 – Program Ubezpieczenia, klauzula jest włączona do 
zakresu ubezpieczenia – klauzula nr 68 
 
Pytanie nr 4: 
Prosimy o podanie lokalizacji z najwyższą łączną sumą ubezpieczenia majątku,  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną, największa wartość mienia to Gminna Biblioteka Publiczna 
(budynek wraz z wiatą), ul. Główna 37, 43-419 Hażlach, wartość 8 048 771,81 zł 
 
Pytanie nr 5: 
Czy do ochrony ubezpieczeniowej zostały zgłoszone budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków? Jeśli tak 
to proszę o wskazanie, które to budynki oraz jaka jest ich wartość (suma ubezpieczenia). Prosimy również o 
podanie przeznaczenia tych budynków, roku budowy, stanu technicznego oraz informacji o ich stanie 
technicznym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków to: 
a) Dom Ludowy w Pogwizdowie, ul. Cieszyńska 82, 43-418 Pogwizdów 
b) Dom Przyrodnika w Hażlachu, ul. Główna 2 
 
Pytanie nr 6: 



Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 
użytkowanie, stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny, 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia są użytkowane zgodnie z ich 
przeznaczeniem 
 
Pytanie nr 7: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 
regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym 
protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku 
wraz z określeniem przyczyny 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że przeglądy odbywają się zgodnie z przepisami prawa 
 
Pytanie nr 8: 
Prosimy o potwierdzenie,  że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w obiektach zgłoszonych do 
ubezpieczenia są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz są zgodne z obowiązującymi przepisami 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną ze względów technicznych nie jest w stanie udzielić odpowiedzi 
 
Pytanie nr 9: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia posiadają źródło wody do gaszenia 
pożaru z zewnątrz w ilości zgodnie z obowiązującymi przepisami – Rozporządzenie MSWiA z dnia 24 lipca 2009r. 
w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną ze względów technicznych nie jest w stanie udzielić odpowiedzi 
 
Pytanie nr 10: 
Prosimy o potwierdzenie, że na terenie obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie wykonuje się prac pożarowo-
niebezpiecznych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 11: 
Czy wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia są budynki, które zostały wyłączone z eksploatacji. 
Prosimy o ich wskazanie oraz jaka jest ich wartość (suma ubezpieczenia).  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną posiada mienie wyłączone z eksploatacji zgodnie z informacją w 
Załączniku nr 6. Mienie to nie jest przedmiotem ubezpieczenia (poza klauzulą kosztów uprzątnięcia 
rumowiska) 
 
Pytanie nr 12: 
W przypadku ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji, prosimy o potwierdzenie spełniania 
poniższych wymagań: 
1) maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od 
źródeł zasilania, 
2) teren na którym znajduje się budynek jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 
3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i gotowe do 
użycia, 
4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para 
lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich pomieszczeniach wewnątrz panowała temperatura powyżej 
0°C. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że na chwile obecną budynki wyłączone z eksploatacji, nie są przedmiotem 
ubezpieczenia 



 
Pytanie nr 13: 
Czy budynki wyłączone z eksploatacji są dozorowane 24 h/dobę, 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że na chwile obecną budynki wyłączone z eksploatacji, nie są przedmiotem 
ubezpieczenia 
 
Pytanie nr 14: 
Czy do ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk podlegają również drogi , mosty,  wiadukty, tunele. Jeżeli tak 
to prosimy o podanie: 
- ich łącznej wartości ( w w/w grupach ) . 
- udostępnienie wykazów ze wskazaniem lokalizacji i opisem w/w mienia, podaniem długości, konstrukcji itp. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia zostały zgłoszone drogi, o długości ok. 130 km, wartość ok. 27 mln 
zł, 20 mostów i przepustów (konstrukcja stalowa i z betonu zbrojonego), wartość ok. 1,5 mln zł. Zakres i limit 
opisany w Załączniku nr 3 
 
Pytanie nr 15: 
Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniu nie podlegają  sieci elektroenergetyczne, znajdujące się w odległości 
większej niż 800 m od ubezpieczonej lokalizacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w/w mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się w odległości większej niż 
1000 m od ubezpieczonych budynków 
 
Pytanie nr 16: 
Prosimy o wykaz prac remontowych i budowlanych planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia, 
których wartość jednostkowa przekracza 500 000 zł, 
Odpowiedź: 
Zamawiający poniżej podaje informację o trwających i planowanych inwestycjach: 
a) Rozbudowa centrum sportowo – rekreacyjnego przy Szkole Podstawowej w Pogwizdowie; 2.551.155,59 

zł; od 27.10.2023-06.12.2024, 
b) Przebudowa ogólnodostępnego boiska w Hażlachu – budowa trybun” w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020; 257.394,72 zł; od 14.02.2024-22.05.2024, 
c) III etap rewitalizacji centrum Hażlacha – przebudowa układu drogowego w centrum wsi poprzez budowę 

budynku usługowego, przebudowę drogi wewnętrznej, zjazdów, budowę przyłączy, zbiornika 
bezodpływowego na wody deszczowe; 1.408.404,87 zł; od 17.04.2023-10.06.2024, 

d) Przebudowa budynku wielofunkcyjnego w Zamarskach na cele kulturalne wraz z wyposażeniem; 
11.999.999,00 zł; 09.09.2022-30.05.2025, 

e) Wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej w Brzezówce w rejonie ul. Jagodowej, Słonecznej, Siewnej i Polnej; 
3.208.295,26 zł; 04.08.2023-21.03.2025, 

f) Przebudowa odcinka ul. Szkolnej w Zamarskach; 1.987.890,30 zł; 20.09.2023-19.06.2024, 
g) Przebudowa ul. Warszawskiej oraz odcinka ul. Zagrodowej w Pogwizdowie; 1.793.214,06 zł; 12.10.2023-

03.10.2024, 
h) Przebudowa odcinka ul. Szkolnej w Pogwizdowie; 3.565.298,85 zł; 13.09.2023-11.12.2024, 
i) Remont odcinka ul. Muroń w Hażlachu; 320.711,91 zł; 12.10.2023-18.07.2024, 
j) Modernizacja układu drogowego – remont odcinka ul. Górnej, ul. Świerkowej w Kończycach Wielkich, 

remont ul. Tęczowej w Kończycach Wielkich, remont ul. Górnej w Pogwizdowie, remont drogi bocznej do 
ul. Katowickiej w Rudniku; 1.971.010,68 zł; 16.01.2024-10.12.2024, 

k) Modernizacja Szkoły Podstawowej im. Księstwa Cieszyńskiego w Pogwizdowie poprzez 
termomodernizację, przebudowę kotłowni c.o. oraz zmianę poszycia dachowego; 1.499.255,15 zł; od 
12.05.2023-16.08.2024 

 
Pytanie nr 17: 
Prosimy o wskazanie instalacji fotowoltaicznych zgłoszonych do ubezpieczenia:  
-  podanie wartości kwotowej instalacji solarnych , 
- czy jest zapewniony serwis obowiązujący w całych okresie ubezpieczenia? 



- jak świadczony jest serwis: umowa z producentem / na podst. Umowy sprzedaży instalacji bezobsługowej / 
dostawca instalacji lub inny  podmiot serwisujący / własnymi siłami  
- dot. instalacji na gruncie:  
 - Czy teren jest ogrodzony  
 - Czy teren się oświetlony 
Odpowiedź: 
Zamawiający na chwilę obecną poza lampami solarnymi nie posiada instalacji solarnych i fotowoltaicznych 
 
Pytanie nr 18: 
Czy na terenie lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia wystąpiła powódź od 1997r., 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż miejsca ubezpieczenia nie były dotknięte ryzykiem powodzi 
 
Pytanie nr 19: 
Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w dokumentacji przetargowej jest mowa o limicie na pierwsze ryzyko,  
w przypadku wypłaty odszkodowania, limit każdorazowo ulega konsumpcji, 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, z zastrzeżeniem przypadku zaakceptowania klauzuli fakultatywnej nr  4/I 
 
Pytanie nr 20: 
Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie budowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 21: 
Prosimy o potwierdzenie, że w budynkach wskazanych do ubezpieczenia nie jest prowadzona działalność 
produkcyjna/magazynowa. W przeciwnym wypadku prosimy o informacje, jakiego rodzaju działalność 
produkcyjna/magazynowa jest prowadzona, jakiego rodzaju mienie jest magazynowane/przechowywane? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 22: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada/nie zarządza wysypiskiem śmieci, sortownią odpadów, 
oraz, że w okresie wykonania zamówienia, nie planuje prowadzenia tego typu działalności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie nr 23: 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach postępowania nie jest objęta Regionalna Instalacja Przetwarzania 
Odpadów Komunalnych?  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 24: 
Prosimy o informacje, czy Zamawiający posiada biogazownie? Jeśli tak, prosimy o podanie jej wartości i lokalizacji 
w której się znajduje. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie posiada biogazowni 
 
Pytanie nr 25: 
Prosimy o informacje, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone hale namiotowe, tunele foliowe lub szklarnie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z Załącznikiem nr 3 - Program Ubezpieczenia, do ubezpieczenia zostały 
zgłoszone przenośne namioty, wiaty, zadaszenia, obiekty architektury ogrodowej itp. wystawione 
okazjonalnie podczas festynów, dożynek, innych imprez kulturalnych, sportowych itd. zakres ograniczony do 
ryzyk nazwanych 
 



Pytanie nr 26: 
Prosimy o informację czy w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia, są przechowywane materiały niebezpieczne 
pożarowo, materiały łatwopalne lub wybuchowe? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie posiada informacji, aby wybuchowe mienie było przechowywane w obiektach 
zgłoszonych do ubezpieczenia, jednak w ubezpieczanych obiektach znajduje się mienie, które może być uznane 
łatwopalne, np. księgozbiory lub inne niezbędne do wykonywania zadań związanych z działalnością Jednostki 
 
Pytanie nr 27: 
Dla klauzuli ubezpieczenia prac remontowo-budowlanych – prosimy o zmianę zapisów SWZ i akceptację 
poniższego zapisu:  

 
Ochrona na warunkach niniejszej klauzuli nie obejmuje prac wykonywanych w ramach kontraktów 
wiążących się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku albo ze zdjęciem przekrycia dachu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Wyłączone są prace wykonywane w ramach kontraktów wiążących się z 
naruszeniem konstrukcji nośnej budynku.  
 
Pytanie nr 28: 
Dla klauzuli katastrofy budowlanej, prosimy o danie: 
Za katastrofę budowlaną nie uznaje się: 

1) uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do naprawy lub wymiany, 
2) uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących funkcjonalną i 
integralną część budynku, awarii instalacji. 

Ochrona udzielona zgodnie z niniejszą klauzulą nie obejmuje szkód wynikłych z zaniechania utrzymania obiektu 
w należytym stanie technicznym. 
Zakresem ochrony ubezpieczeniowej nie są objęte budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia 
oraz wyłączone z eksploatacji, a także znajdujące się w nich mienie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż treść klauzuli pozostaje bez zmian  
 
Pytanie nr 29: 
Prosimy o akceptację wprowadzenia franszyzy redukcyjnej ogólnej dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
w wysokości 500,00 zł ( z uwzględnieniem franszyz wskazanych w SWZ) oraz:  
- dla szkód w wyniku powodzi:  5% nie mniej niż 2.000,00 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody  
 
Pytanie nr 30: 
Wnioskujemy o dodanie zapisu w pkt. 12” Ubezpieczyciel nie może odmówić przyjęcia odpowiedzialności ze 
względu na nienależyty stan techniczny nieruchomości, infrastruktury oraz wszelkich sieci, przyłączy 
kanalizacyjnych, przyłączy wodociągowych, urządzeń wodociągowych, urządzeń kanalizacyjnych, urządzeń 
pomiarowych, c. o. itp., a ich stan nie może być przyczyną odmowy wypłaty odszkodowania. Chyba, że miał one 
wpływ na powstanie lub zwiększenie rozmiaru szkody. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 31: 
Prosimy o zmianę wysokości limitu w Klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia (dotyczy ubezpieczenia mienia i 
sprzętu elektronicznego, maszyn drogowych) z 2 000 000 zł na 1 000 000 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 32: 
Dla Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych, wnioskujemy o dodanie zapisu, że 
klauzula nie dotyczy gotówki 
Odpowiedź: 



Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 33: 
Dla klauzuli rozmrożenia wnioskujemy o dodanie zapisu: 
Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo wyłączone są: 
1) wszelkie szkody w przechowywanych towarach wynikłe z kurczenia się, wad naturalnych lub zarażenia 
bakteriami i wirusami, naturalnego gnicia lub rozkładu, 
2) wszelkie szkody wynikłe z niewłaściwego przechowywania, uszkodzenia opakowań, niewystarczającej 
cyrkulacji powietrza, 
3) wszelkie szkody wynikłe z tymczasowych napraw maszyn chłodniczych, dokonywanych bez 
powiadomienia Ubezpieczyciela, 
4) zamierzonych lub planowanych przerw w dostarczeniu energii z sieci publicznej, 
5) przerw w dostarczeniu energii spowodowanych brakiem energii pierwotnej w elektrowni.   
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w Załączniku nr 3  - Program Ubezpieczenia, jest wskazany powyższy zapis 
 
Pytanie nr 34: 
Wnioskujemy o usunięcie Klauzuli ochrony nieumyślnego przekazania/udostępnienia danych 
wrażliwych z katalogu klauzul obligatoryjnych. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, wnioskujemy o 
dodanie jej do listy klauzul fakultatywnych 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wnioskował o taka klauzulę w opisie przedmiotu ubezpieczenia 
 
Pytanie nr 35: 
Wnioskujemy w klauzuli ubezpieczenia kradzieży zwykłej (dotyczy ubezpieczenia mienia i sprzętu 
elektronicznego) o dodanie zapisu:  
Ochrona w ramach niniejszej klauzuli nie dotyczy nasadzeń drzew i krzewów, innych roślin, a także gotówki.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nasadzenia drzew i krzewów są wyłączone z zakresu ubezpieczenia zgodnie z 
Załącznikiem nr 3 – Program Ubezpieczenia. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie gotówki  
 
Pytanie nr 36: 
Prosimy o wprowadzenie łącznego limitu odszkodowawczego na budynki wyłączone z eksploatacji w wysokości 
100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Aktualnie Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia wyłączonego z 
eksploatacji.  
 
Pytanie nr 37: 
Wnioskujemy o wyłącznie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli: Klauzula automatycznego odtworzenia 
sumy ubezpieczenia dla mienia ubezpieczonego w systemie na pierwsze ryzyko oraz limitów określonych w 
klauzulach obligatoryjnych 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Treść klauzuli obligatoryjnej wskazuje, iż odtworzenie sum ubezpieczenia dla 
mienia ubezpieczonego w systemie na pierwsze ryzyko oraz limitów, będą uzupełnione na wniosek 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego i za zgodą Ubezpieczyciela.  
Automatyczne uzupełnienie obowiązuje wyłącznie przy zaakceptowaniu klauzuli fakultatywnej 4/I 
 
Pytanie nr 38: 
Dla kradzieży zwykłej, wnioskujemy wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody, nie 
mniej niż 500 zł.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 39: 
Wnioskujemy o usunięcie klauzuli ubezpieczenia kosztów uprzątnięcia rumowiska (dotyczy ubezpieczenia 
mienia) z katalogu klauzul obligatoryjnych.  



Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 40: 
Dla ubezpieczenia maszyn i urządzeń drogowych od wszystkich ryzyk (casco maszyn), wnioskujemy o: 
-  przesłanie wykazu  
- włącznie do ubezpieczenia wyłącznie maszyn w wieku do 10 lat 
- wskazanie rodzaju wartości  
- czy maszyny i urządzenia zgłoszone  do ubezpieczenia są stale serwisowane.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż maszyny zgłoszone do ubezpieczenia to sprzęt typu kosiarki, podkaszarki, ubijaki, 
pilarki, piaskarki, odśnieżarki i inne będące w posiadaniu Jednostek.  Zamawiający nie wyraża zgodny na 
wyłączenie maszyn w wieku powyżej 10 lat. Maszyny ubezpieczone według wartości księgowej brutto. 
Serwis odbywa się zgodnie z wymogami producenta i możliwościami Ubezpieczonego 
 
Pytanie nr 41: 
Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na 21.06.2024 r 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu do dnia 19.06.2024 r. 
 
Pytanie nr 42: 
Prosimy o potwierdzenie, ze jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność to maja one zastosowanie chyba, ze Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 
w SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 43: 
Prosimy o potwierdzenie ze ochrona nie będzie objęta Odpowiedzialność Cywilna za choroby zawodowe. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 44: 
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód 
objętych ochrona w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 45: 
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie będzie 
wykraczał poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 46: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
wyłączone są szkody związane z udzielanymi świadczeniami  medycznymi / rehabilitacyjnymi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 47: 
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w 
związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń 
opieki zdrowotnej z wyjątkiem udzielania drobnych świadczeń medycznych opisanych w SIWZ w ramach 
działalności domów opieki. 
Odpowiedź: 



Zamawiający potwierdza z zastrzeżeniem, iż w SWZ są wskazane drobne świadczenia medyczne udzielane w 
ramach działalności placówek oświatowych i innych. Zamawiający nie posiada domów opieki.  
 
Pytanie nr 48: 
W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych prosimy o 
wyłączenie szkód spowodowanych przez produkt lub usługi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 49: 
Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje 
szkód wyrządzonych:  
-z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 
-spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba; 
- spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacja kodu genetycznego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z Programem Ubezpieczenia, wina umyślna w zakresie przeniesienia 
chorób zakaźnych została wyłączona, rażące niedbalstwo zostało ograniczone do limitu 30 000 zł. 
Zamawiający potwierdza w ppkt. drugim i trzecim 
 
Pytanie nr 50: 
Prosimy o wyłączenie szkód w wartościach pieniężnych, papierach wartościowych, dokumentach, planach, 
zbiorach archiwalnych i kolekcjonerskich, dziełach sztuki, w przedmiotach posiadających wartość naukową, 
artystyczną, zabytkową, kolekcjonerską; 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 51: 
Prosimy o akceptację niniejszego zapisu: „Wykonawca/Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci 
świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Wykonawcę/Ubezpieczyciela na 
konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 
sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych 
Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają 
zastosowanie do przedmiotu umowy. Brak zgody będzie mógł skutkować brakiem możliwości przedstawienia 
oferty. 
Odpowiedź: 
Zmawiający informuje, iż powyższy zapis jest ujęty w SWZ 
 
Pytanie nr 52: 
Prosimy o akceptację niniejszego zapisu: 
 
1.  Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, w przypadku objęcia 
ochroną ubezpieczeniową, na wniosek Ubezpieczającego, ryzyka przeniesienia chorób zakaźnych, 
Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo wprowadzenia dodatkowego podlimitu dla szkód spowodowanych 
pandemią Covid–19 lub innymi pandemiami ogłoszonymi oficjalnie przez Światową Organizację Zdrowia 
(WHO). 
2.  W odniesieniu do ryzyka pandemii ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie 
lub będących wynikiem rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego i osób, za które ponosi odpowiedzialność. 
3.  Niedochowanie reżimu sanitarnego przez Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność lub 
którym zleca wykonanie określonych czynności w swoim imieniu i na swoją rzecz, będzie traktowane jako 
rażące niedbalstwo. Przez reżim sanitarny rozumie się zespół zakazów i nakazów ustalonych przez właściwe 
organy władzy publicznej w drodze przepisów prawa. 
4.  Rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej o klauzulę reprezentantów nie ma zastosowania w odniesieniu do 
niniejszej klauzuli. 
Odpowiedź: 
Zamawiający odpowiada: 



1.  Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, w przypadku objęcia 

ochroną ubezpieczeniową, na wniosek Ubezpieczającego, ryzyka przeniesienia chorób zakaźnych, 

Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo wprowadzenia dodatkowego podlimitu dla szkód spowodowanych 

pandemią Covid–19 lub innymi pandemiami ogłoszonymi oficjalnie przez Światową Organizację Zdrowia 

(WHO). Zamawiający nie wyraża zgody 

2. W odniesieniu do ryzyka pandemii ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie 

lub będących wynikiem rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego i osób, za które ponosi odpowiedzialność. 

Zamawiający informuje, iż wina umyślna jest wyłączona, rażące niedbalstwo zgodnie z zapisami 

Programu Ubezpieczenia i odpowiedziami na pytania 

3. Niedochowanie reżimu sanitarnego przez Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność lub 

którym zleca wykonanie określonych czynności w swoim imieniu i na swoją rzecz, będzie traktowane jako 

rażące niedbalstwo. Przez reżim sanitarny rozumie się zespół zakazów i nakazów ustalonych przez właściwe 

organy władzy publicznej w drodze przepisów prawa. Zamawiający informuje, iż rażące niedbalstwo 

zgodnie z zapisami Programu Ubezpieczenia i odpowiedziami na pytania 

4. Rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej o klauzulę reprezentantów nie ma zastosowania w odniesieniu do 

niniejszej klauzuli. Zamawiający nie wyraża zgody 

 
Pytanie nr 53: 
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, koszty, 
wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w 
tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 
•koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 
•pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 54: 
Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są wszelkie imprezy związane ze sportami 
ekstremalnymi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 55: 
W odniesieniu do wszelkiego rodzaju szkód prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia ma obejmować 
wyłącznie odpowiedzialność cywilną za szkody zależne od winy Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie może potwierdzić 
 
Pytanie nr 56: 
Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla szkód wyrządzonych w środowisku naturalnym do wysokości  10% 
odszkodowania nie mniej niż 2 000 PLN 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 57: 
Prosimy o dodatkowe wykreślenie zakresu terytorialnego dla: Rosji, Białorusi, Ukrainy – w tym dla podróży 
służbowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza wykreślenie zakresu ubezpieczenia na terytorium Rosji i Białorusi. Terytorium 
Ukrainy pozostaje w zakresie ochrony z zastrzeżeniem przestrzegania i stosowania się do wszelkich 
obowiązujących aktów prawnych 
 
Pytanie nr 58: 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody w związki z posiadaniem 
skoczni narciarskich oraz w związku z posiadaniem tras downhilowych. 
Odpowiedź: 



Zamawiający nie wnioskował o takie rozszerzenie 
 
Pytanie nr 59: 
W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej z tytułu posiadania i prowadzenia oczyszczalni prosimy o 
wyłączenie z zakresu oc za szkody w środowisku. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zarządzanie oczyszczalnią przekazane jest Wodociągom Ziemi Cieszyńskiej 
 
Pytanie nr 60: 
Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej ogólnej do wysokości 1000 PLN w każdej szkodzie rzeczowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 61: 
W odniesieniu do OC z tytułu administrowania drogami prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 200 zł w każdej szkodzie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
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